
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TIẾN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  85   /QĐ-UBND Minh Tiến, ngày 09  tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành dự án: Hệ thống 

mương thoát nước bảo vệ môi trường trong xây dựng nông thôn mới tại 

thôn Thanh Sơn, xã Minh Tiến, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính 

quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 18/8/2023 của Chủ tịch 

UBND xã Minh Tiến về việc phê duyệt dự án Hệ thống mương thoát nước bảo 

vệ môi trường trong xây dựng nông thôn mới tại thôn Thanh Sơn, xã Minh Tiến, 

huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Báo cáo thẩm tra số 162/BC-BQLDA ngày 22/4/2024 của phòng 

Tài chính - Kế hoạch quyết toán vốn đầu tư hoàn thành dự án Hệ thống mương 

thoát nước bảo vệ môi trường trong xây dựng nông thôn mới tại thôn Thanh 

Sơn, xã Minh Tiến, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: 

- Tên dự án: Hệ thống mương thoát nước bảo vệ môi trường trong xây 

dựng nông thôn mới tại thôn Thanh Sơn, xã Minh Tiến, huyện Ngọc Lặc, tỉnh 

Thanh Hóa; 

- Chủ đầu tư: UBND xã Minh Tiến; 

- Đại diện chủ đầu tư: Ban QLDA đầu tư xây dựng xã Minh Tiến; 

- Địa điểm xây dựng: Xã Minh Tiến, huyện Ngọc Lặc.  

- Tổng mức đầu tư: 997.167.855 đồng; 

- Nguồn vốn: Ngân sách huyện hỗ trợ (từ nguồn sự nghiệp môi trường 

năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023, nguồn sự nghiệp môi trường và nông 

thôn mới được giao trong dự toán năm 2023); 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 31/8/2023 đến ngày 12/10/2023. 



2 

Điều 2. Kết quả đầu tư:  

1. Chi phí đầu tư:      

Đơn vị tính: đồng 

TT Nội dung 

Tổng mức đầu tư của dự 

án hoặc dự toán được phê 

duyệt, điều chỉnh lần cuối 

Giá trị quyết 

toán được phê 

duyệt 

 Tổng số 994.672.108 994.670.035 

1 - Chi phí xây lắp 870.059.215 870.059.000 

2 - Chi phí Quản lý dự án 20.711.035 20.711.035 

3 - Chi phí Tư vấn ĐTXD 97.718.001 97.717.000 

4 - Chi phí khác 6.183.857 6.183.000 
 

2. Nguồn vốn đầu tư: 

  Đơn vị tính: đồng 

TT Nguồn vốn 

Tổng mức 

đầu tư của 

dự án hoặc 

dự toán được 

phê duyệt, 

điều chỉnh 

lần cuối 

Thực hiện 

Giá trị 

quyết toán 

được duyệt 

Số vốn đã 

giải ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân 

1 2 3 4 5 6=4-5 

 Tổng số 994.672.108 994.670.035 916.000.000 78.670.035 

1 

Ngân sách huyện 

hỗ trợ (từ nguồn 

sự nghiệp môi 

trường năm 2022 

chuyển nguồn 

sang năm 2023, 

nguồn sự nghiệp 

môi trường và 

nông thôn mới 

được giao trong 

dự toán năm 

2023) 

994.672.108 994.670.035 916.000.000 78.670.035 

 

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:                      

Đơn vị tính: đồng 

TT Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực 

tế 

Giá trị quy 

đổi 

Giá trị thực 

tế 

Giá trị quy 

đổi 

 Tổng số 994.670.035    



3 

1 
- Tài sản dài hạn  

(Tài sản cố định) 
994.670.035    

2 
- Tài sản ngắn 

hạn 
    

 

 

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đồng 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 

1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư là:                                                                                           

 Đơn vị tính: đồng 

TT Nội dung Số tiền  Ghi chú 

 Tổng số 994.670.035  

1 

Ngân sách huyện hỗ trợ (từ nguồn sự nghiệp 

môi trường năm 2022 chuyển nguồn sang năm 

2023, nguồn sự nghiệp môi trường và nông 

thôn mới được giao trong dự toán năm 2023) 

994.670.035  

 

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày 12/3/2024 là:   

* Tổng nợ phải trả: 78.670.035 đồng   

- Chi tiết công nợ:                                                          

       

Đơn vị tính: đồng 

TT Đơn vị thực hiện 
Nội dung công việc, hợp 

đồng thực hiện 

Số tiền nợ  

 phải trả 

 Tổng cộng  78.670.035 

1 
Công ty TNHH thiết kế xây 

dựng Mạnh Quang 
Chi phí thi công xây dựng 44.059.000 

2 
Ban QLDA đầu tư xây dựng 

huyện 
Chi phí Quản lý dự án 20.711.035 

3 

Công ty TNHH Thương mại 

và Dịch vụ Hoàng Phúc Thanh 

Hóa 

Chi phí lập báo cáo kinh tế 

- kỹ thuật 
5.548.000 

4 

Công ty TNHH Thương mại 

và Dịch vụ Hoàng Phúc Thanh 

Hóa 

Chi phí giám sát thi công 

xây dựng 
2.169.000 

5 Phòng Kinh tế và Hạ tầng 
Chi phí thẩm định dự án 

đầu tư xây dựng 
500.000 

6 UBND xã Minh Tiến 
Chi phí thẩm tra, phê 

duyệt quyết toán 
5.683.000 

* Tổng nợ phải thu: 0 đồng. 

* Thu hồi sau quyết toán đối với UBND xã Minh Tiến: 

- Số tiền thu hồi 0 đồng ( Bằng chữ: không đồng). 



4 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:  

-  Được phép ghi tăng tài sản:                                       

 Đơn vị tính: Đồng 

TT Tên đơn vị tiếp nhận tài sản 
Tài sản dài hạn 

(Tài sản cố định) 

Tài sản ngắn 

hạn 

1 
UBND xã Minh Tiến, huyện 

Ngọc Lặc 
994.670.035  

 

 

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: UBND xã Minh 

Tiến có trách nhiệm thanh toán các khoản công nợ theo quy định hiện hành. 

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Đơn vị hạch toán theo chế độ hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng - Thống kê UBND xã, công chức Địa chính - xây dựng, Tài 

chính - Kế toán, các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4/QĐ; 

- Chủ tịch UBND huyện (để báo cáo); 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Triệu Văn Kim 
 


		chutich.minhtien@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-10T10:11:24+0700


		2024-05-10T10:46:24+0700




